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Przewodniczący Rady Gminy Kwilcz

Korzystając z uprawnienia wynikającego z aft. 24 ust. 3 ustawy z dnia B marca 1990 r. o samorządzie
gminnym kieruję do WÓjta Gminy poniższe zapytanie.

Kwilcz 26 marca 2019 r

Subwencja oświatowa zapisana w uchwale budżetowej na 2019 rok wynosi 5.888.457,-
złoĘch. Pani Skarbnik pzekazała informację o piśmie z ministerstwa obnizającą subwencję
o 370 Wśzł.
Pan premier pawiedział, że samorządy oszczędzają na nauczycielach, a oni mówią, że tylko
dakładają, ba nąd na nich oszczędza pytanie dziennikana,
Pani min. ZalewskaSamarządy wprowadzają opinię publiczną w błąd, Na ok. 47 mld zł subwencji
oświatowejtylka 32 mld zł fo pensl'e nauczycieli. A przecież pracownicy samarządowi zatrudnieniw
szkołach powinniw całości być finansawani przez samorządy. W pytaniu referendalnym zadanym
przez ZNP jest mowa o tysiącu złotych w kwocie bazowej dla nauczycieli, co dla dyplomowanych
oznaczałaby blisko 2 tys, zł podwyzki, Dodatkowo w tym pytaniu jest mawa a tysiącu złotych
wynagradzenia dla pracowników niepedagogicznych. Przecież fo iest zadanie własne gmin, aby tym
niepedagagicznym pracownikom zapewnić wynagradzenie. My z subwencji maff y zapewnić środki
na minimalne płace zasadnicze nauczycieli. Tak jest skonstruowane prawo,
Io się zgadza, ale czy samorządy dokładają do oświaty, czy nie?
Nie akceptuję ictl twierdzenia, że dokładają do aświaty, Przecież to są ich zadania własne, Obok
subwencji aświatowej na uczniów i sześcialatków w przedszkolu oraz dotacji przedszkolnej dla
pozostałych dzieci mają przecież odpisy z PlT iClT. W samym $lko 2a17 r. z odpisu od podatkÓw
trafiło da nich o 16 mld zł więcej niż w roku poprzednim,
Samorządy, jak to wynika z konstytucji, kształtują swaje budżety i swają lokalną politykę, w tym
oświatową, i dostają na to pieniądze. Warszawa w ubiegłym roku otrzymała więcej o 201 mln zł.

Uczestniczy dodatkowo w różnega rodzaju projektach finansowanych z budżetu państwa, w tym
szerokapasmowym internecie, zakupie tablic multimedialnych, wyposażeniu klas w gabinety
przyradnicze oraz rozwaju czytelnictwa^ Doinwestujemy samarządam szkoły, ktore są ich
własnością, Nie możemy jednak zwolnió włodarzy z ich obowiązków. Na przykład zadaniem
własnym są przedszkola. My przeznaczamy na nie w sumie około 3 mld zł, a nie mamy takiego
abowiązku, bo to zadanie własne gminy. Ale to robimy. Dziękitemu mamy tak dużo dzieciw
przedszkolach, czyli okało 96 prac. sześciolatków i ponad Ba proc. trzylatkow.

Proszę podać na co? (paragrafami i kwotami) przeznaczona jest subwencja oŚwiatowa wg
algorytmu jej naliczenia.

> ZAPYTANIE składa się w sprawach aktualnych problemów gminy, a także w celu uzyskania informacji
o konkretnym stanie faktycznym.
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